
 Na temelju članka 7., stavka 2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne 
promidžbe („Narodne novine“, broj 24/11 i 61/11) i članka 23. Statuta Grada Ogulina («Glasnik 
Karlovačke županije» broj 25/09), Gradsko vijeće Grada Ogulina, na sjednici održanoj ________  
2012. godine, donosi 
 
 
 

O D L U K U 
o rasporeñivanju sredstava Proračuna Grada Ogulina za financiranje političkih stranaka i 

nezavisnog člana Gradskog vijeća Grada Ogulina u 2012. godini 
 
 
 

Članak 1. 
 

 Ovom odlukom utvrñuje se iznos sredstava koja se u Proračunu Grada Ogulina osiguravaju 
za redovno godišnje financiranje političkih stranaka i nezavisnog člana Gradskoga vijeća izabranog 
na nezavisnoj listi (u daljnjem tekstu: sredstva), u visini od 160.000,00 kuna. 

 Raspodjela sredstava iz stavka 1. ovog članka utvrñuje se za razdoblje od 1. siječnja do 31. 
prosinca 2012. godine. 

Članak 2. 

Pravo na redovito godišnje financiranje imaju političke stranke koje imaju vijećnika/cu u 
Gradskom vijeću Grada Ogulina i nezavisni član Gradskoga vijeća koji je izabran s nezavisne liste. 

Svakoj vijećnici u Gradskom vijeću, kao pripadnici podzastupljenog spola, pripada pravo na 
uvećanu naknadu u visini od 10%. 

Sredstva iz članka 1. ove Odluke rasporeñuju se na način da se utvrdi jednaki iznos 
sredstava za svakog člana u Gradskom vijeću Grada Ogulina, tako da pojedinoj političkoj stranci 
pripadaju sredstva razmjerna broju njezinih članova u trenutku konstituiranja Gradskog vijeća 
Grada Ogulina kao i nezavisnom članu  koji je izabran s nezavisne liste. 

Za svakog člana Gradskog vijeća Grada Ogulina utvrñuje se iznos od 8.696,00 kuna. 
 Za svaku vijećnicu Gradskog vijeća kao pripadnicu podzastupljenog spola utvrñuje se iznos 
od 9.564,00 kuna. 

Članak 3. 

 S obzirom na broj članova u Gradskom vijeću Grada Ogulina, u trenutku konstituiranja, 
političkim strankama i nezavisnom članu pripadaju sredstva u slijedećim iznosima: 

Broj vijećnica/ka Red 
br. 

Politička stranka i nezavisni vijećnik 
žene muški 

Iznos u kunama 
 

 1. Hrvatska demokratska zajednica (HDZ) 3 7 89.564,00 
 2. Socijaldemokratska partija (SDP) 1 4 44.348,00 
 3. Nezavisni viječnik Željko Bokulić 0 1 8.696,00 
 4. Samostalna demokratska srpska stranka (SDSS) 0 1 8.696,00 
 5. Hrvatska seljačka stranka (HSS) 0 1 8.696,00 
 UKUPNO: 4 14 160.000,00 

 

 



 

Članak 4. 

 Rasporeñena sredstva iz članka 3. ove Odluke doznačiti će se političkim strankama na 
njihove račune, a nezavisnom vijećniku na njegov poseban račun, tromjesečno u jednakim iznosima 
iz sredstava Proračuna Grada Ogulina za 2012. godinu, Aktivnost 04. - Redovna djelatnost 
političkih stranaka. 

 
Članak 5. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Glasniku Karlovačke županije.  

 
KLASA: 023-01/12-01/ 
URBROJ: 2133/02-02-12-1 
Ogulin, ________2012. 

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OGULINA 
 

Predsjednik Gradskog Vijeća 
 

____________________________ 
Milan Sabljak, dipl. ing.v.r. 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



OBRAZLOŽENJE 
uz Prijedlog Odluke o rasporeñivanju sredstava Proračuna Grada Ogulina za financiranje 

politi čkih stranaka i nezavisnog člana Gradskog vijeća Grada Ogulina u 2012. godini 
 

Do donošenja Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe (Narodne 
novine br. 24/11 i 61/11) na snazi je bio Zakon o financiranju političkih stranaka, nezavisnih lista i 
kandidata iz 2006. godine, kojim je detaljno bilo ureñeno samo financiranje političkih stranaka na 
državnoj razini. Tim je zakonom bilo propisano da se odredbe zakona koje se odnose na redovito 
godišnje financiranje političkih stranaka iz državnog proračuna na odgovarajući način primjenjuju i 
na redovito godišnje financiranje političkih stranaka iz proračuna jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave.  

Zakon sada detaljno propisuje financiranje političkih stranaka i na lokalnoj razini. 
Utvrñena je obaveza jedinica lokalne samouprave da osiguraju u svojim proračunima sredstva za 
redovito godišnje financiranje političkih stranaka, a jedinica koja to ne bi učinila, prema odredbama 
Zakona bi mogla biti kažnjena novčanom kaznom u Zakonom odreñenom iznosu. 

Jedinicama lokalne samouprave prepušteno je da samostalno odrede iznos sredstava koji će 
osigurati u svojim proračunima za svaku godinu za koju se proračun donosi, ali su uvjeti i način 
financiranja političkih stranaka vrlo precizno propisani. 

Pravo na redovito godišnje financiranje iz sredstava proračuna jedinice lokalne i područne 
regionalne samouprave imaju političke stranke koje imaju člana u predstavničkom tijelu jedinice 
lokalne i područne (regionalne) samouprave i nezavisni članovi predstavničkih tijela jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave koji su izabrani s nezavisnih lista. 

Sredstva za redovito godišnje financiranje političkih stranaka i nezavisnih članova 
predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave iz proračuna jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave rasporeñuju se na način da se utvrdi jednaki iznos 
sredstava za svakog člana u predstavničkom tijelu jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave, tako da pojedinoj političkoj stranci pripadaju sredstva razmjerna broju njezinih 
članova predstavničkog tijela u trenutku konstituiranja predstavničkog tijela. 

Ukoliko pojedinom članu (ili članovima) predstavničkog tijela jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave nakon konstituiranja predstavničkog tijela, prestane članstvo u političkoj 
stranci, financijska sredstva koja se rasporeñuju na prethodno opisani način ostaju političkoj stranci 
kojoj je član predstavničkog tijela pripadao u času konstituiranja predstavničkog tijela. 

U slučaju udruživanja dviju ili više političkih stranaka, financijska sredstva koja se 
rasporeñuju pripadaju političkoj stranci koja je pravni slijednik političkih stranaka koje su 
udruživanjem prestale postojati. 

Za svakoga izabranog člana predstavničkog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave podzastupljenog spola, političkim strankama pripada i pravo na naknadu u visini od 
10% iznosa predviñenog po svakom članu predstavničkog tijela jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave. 

Odluku o rasporeñivanju sredstava iz proračuna jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave. 
Rasporeñena sredstva doznačuju se na žiro račun političke stranke, odnosno na poseban račun 
nezavisnog člana predstavničkog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 
tromjesečno u jednakim iznosima. 
  

Dakle, potrebno je da Gradsko vijeće Grada Ogulina donese odluku kojom će se utvrditi 
način raspodjele sredstava i njihov princip raspodjele (rasporeda), a sve sukladno ovom Prijedlogu. 
 
 Pročelnica 
 Upravnog odjela za financije, 
 upravu i samoupravu 
 Božica Cindrić, dipl. oec., v.r. 


